diário oficial Nº 35.170  23Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2022

Belém/limoeiro do ajuru e realizar pesquisa de mercado do referido trajeto
para o serviço de fornecimento de passagem fluvial para o PTFD. 3,5 (três
e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de cametá
para limoeiro do ajuru no período de 21 a 24/09/2022.
Helius cezar Tocantins de Souza / ordenador de despesas

Portaria Nº 375 de 08 de seteMBro de 2022
Nome: alan cristhe Marques Vulcão (coordenador do Núcleo de Planeja-
mento-Titular), matrícula – 5913119-1; Elisabeth freitas Gonçalves (res-
ponsável pelo Setor financeiro), matricula – 5115272-1;
objetivo: realizar apoio técnico a equipe de planejamento municipal re-
lacionado aos instrumento de gestão do SUS, no que tange a conclusão
dos planos municipais de saúde 2022-2025. 2,5 (duas e meia) diárias,
correspondente ao deslocamento do município de cametá para limoeiro
do ajuru, no período de 21 a 23/09/2022.
Helius cezar Tocantins de Souza / ordenador de despesas

Portaria Nº 376 de 08 de seteMBro de 2022
Nome: arialdo João Sanches de oliveira, (Técnico em ViSa), matrí-
cula –5265983-2; José Maria Piteira de carvalho (Motorista), matrícula
– 5108411-2; denilton de castro Tavares (farmacêutico), matrícula –
5850940-3;
objetivo: realização do credenciamento e cadastro das unidades cadas-
tradoras e prescritores do medicamento a base de talidomida, respectiva-
mente, conforme preconiza a rdc nº 11/2021. 3,5 (três e meia) diárias,
correspondente ao deslocamento do município de cametá para Baião, no
período de 26 a 29/09/2022.
Helius cezar Tocantins de Souza / ordenador de despesas

Protocolo: 869983

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

coNVÊNio
.

terMo de coNVÊNio
Processo nº 2022/1277387
daS ParTES: HoSPiTal oPHir loYola – Hol E cliNica E MaTErNidadE
SÃo lUcaS lTda.
DO OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre
as entidades coNVENENTES, visando a realização de atividades técnicas
em nível de Pós-Graduação – Programas de Residência Multiprofissional e
Uniprofissional (COREMU) e Médica (COREME).
do PraZo: a vigência do presente instrumento terá a duração de 60 (ses-
senta) meses, contado da data de sua assinatura.
do foro: Belém – Pará
daTa: 28/10/2022
aSSiNaTUraS:
iVETE GadElHa VaZ - dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola - Hol
aNToNio TadEU caMPoS carMoNa – dirETor GEral da cliNica E
MaTErNidadE SÃo lUcaS lTda
ENdErEÇo: Travessa itaboraí, nº 40, Bairro cruzeiro, cEP: 66.810-030 –
Belém/Pa.

Protocolo: 870081

.

.

oUtras Matérias
.

Portaria Nº 844/2022– GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo o decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
coNSidEraNdo o art. 145 e seguintes da lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, dispõe sobre a concessão de diárias aos servidores da administração
direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo.
coNSidEraNdo a orientação Normativa nº 001/aGE de 11 de março de
2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de diárias aos ser-
vidores da administração direta, autárquica e fundacional do Poder Exe-
cutivo e Portaria nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os valores
das diárias.
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2022/1275110de
03/10/2022.
rESolVE:
coNcEdEr 4,5 (quatro e meia) diárias aos servidores abaixo relacionados
para participarem do curso PrEGÃo SUMMiT, na cidade de Gramado-rS,
no período de 06 a 10/11/2022.

NoMe MatricULa carGo
alloN HarlEY caValcaNTE PirES 5960297/1 coMiSSioNado (BacHarEl EM dirEiTo)

BrENo doS SaNToS PoNTES 5957743/1 coMiSSioNado (adVoGado)

JoSElia Maria rEiS rodriGUES 6388728/1 EScrEVENTE daTiloGrafo(cHEfE dE
GaBiNETE)

JoNaTHaN PrUdENcio dE SoUSa 5945967/3 coMiSSioNado (TEc. adM. E fiNaNÇaS -
adMiNiSTrador)

KEllY criSTiNa NUNES WaNZElEr 5902799/1 ProcUrador aUTárQUico
laiS dE SoUSa E SilVa 5952443/3 coMiSSioNado (BacHarEl EM dirEiTo)

Maria do Socorro SiQUEira dE
oliVEira 54181350/2 coNTador

PollYaNNa fErNaNdES dE carValHo 57229831/1 TEc. adM. E fiNaNÇaS (ciÊNciaS
coNTáBEiS)

SiMoNE doS PaSSoS coSTEira 5902817/1 ProcUrador aUTárQUico
SoraYa MarilKa coSTa KlaUTaU 80845840/3 coMiSSioNado (adMiNiSTrador)

THiaGo fEiToSa MENdoNÇa 5946445/2 coMiSSioNado (adMiNiSTrador)
VErENa iaNNiNo SoarES rolo 5958132/2 coMiSSioNado (adVoGado)

cElSo aUGUSTo MoraES GoNÇalVES 57195240/1 aGENTE adMiNiSTraTiVo

os referidos servidores, quando do seu regresso, terão o prazo de 05 (cin-
co) dias a contar da data de retorno, para apresentar ao departamento
financeiro e contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes
aéreos utilizados.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de outubro de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 869928
Portaria Nº 845/2022 - GaB/dG/HoL.

a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2022/634410 de
23/05/2022.
rESolVE:
i - dEclarar com base no art. 58 da lei nº 5.810 de 24/01/1994 a
Vacância do cargo Escriturário, exercido pela servidora VANDA CABRAL
daS NEVES, matricula 5135125/1, Estatutário não Estável, a partir de
27/04/2022, por motivo de falecimento.
ii - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 27/04/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de outubro de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 869773

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 1003/2022 – caPe/cP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 72, inciso ii, da lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994;
coNSidEraNdo os autos do processo 2022/2001100.
r E S o l V E:
i – coNcEdEr, licença Gala a servidora iVaNE fErrEira dE JESUS, id.
funcional nº 57231608/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência
de clínica Médica , no período de 07/10/2022 a 14/10/2022, conforme
certidão de casamento nº 140178 01 55 2022 2 00013 019 0002419 43.
ii - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 07/10/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 28 de outubro de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 869777

.

.

LiceNÇa MaterNidade
.

Portaria Nº 1002/2022-caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 30/04/2019, publicado no doE n° 33.864, de 02/05/2019.
coNSidEraNdo o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/1383375.
r E S o l V E:
coNcEdEr de acordo com o art. 88 da lei nº 5.810, de 24/01/1994, em
combinação com a Ec nº 44 que altera o inciso Xii do art. 31 da constitui-